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نمایشگاه گذر مهارت در خوسف 

نمایشگاه گذر مهارت با عنوان تولید و اشتغال در 
در  مراسم  خوسف  شد.فرماندار  افتتاح  خوسف 
افتتاح نمایشگاه گذر مهارت به ظرفیت های مطلوب 
این شهرستان در حالی اشاره کرد که ناشناخته واقع 

شده است. 
»شفیعی« گفت: شعار ما این است که خوسف را باید 
مانند کرج برای تهران کنیم. به گفته وی یکی از 
ظرفیت های شهرستان خوسف قرار گرفتن در مسیر 
توقف کامیون ها است که  از این ظرفیت به درستی 
استفاده نشده در صورتی که می توان از این مقوله 

برای ایجاد اشتغال شهرستان بهره برد.

 90 دانشجوی قاین به 
راهیان نور  رفتند

90 دانشجوی دختر پرستاری و مامایی ، پیام نور 
به  قاینات  شهرستان  کریم  قرآن  مدرس  وتربیت 

اردوی 7روزه راهیان نور غرب کشور اعزام شدند.
»اکبری« مسئول دفتر بسیج دانشجویی شهید مفتح 
قاین با بیان این مطلب روایت گری راویان برای 
تشریح مناطق عملیاتی، برگزاری مسابقات عکس 

و دلنوشته را از جمله برنامه های این سفر برشمرد.

25جهیزیه برای نوعروسان قاین

 25 به  گذشته  ماه  جهیزیه  سری   25 حقانی- 
خمینی  امام  امداد  کمیته  پوشش  زیر  نوعروس 

قاینات اهدا شد.
»حسینی« رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( 
قاینات با بیان این مطلب گفت: در این زمینه  500 
میلیون ریال اعتبار مورد نیاز از محل کمکهای تأمین 
جهیزیه به کمیته امداد امام )ره( پرداخت شده است.
به گفته وی  نوعروسان و مزدوجین زیر پوشش این 
نهاد قبل از عقد باید مشاوره های لازم را انجام دهند.

 احداث زمین چمن دهشک 
به زودی

سدیدی- زمین چمن مصنوعی روستای دهشک به 
زودی احداث می شود.

برنامه  در  قاینات  وجوانان  ورزش  اداره  رییس 
دهگردشی باحضور بخشدار نیم بلوک وجمعی از 
مسئولین به مشکلات زمین ورزشی روستای دهشک 
بلوک  نیم  بخشدار  پیگیریهای  با  که  کرد  اشاره 
,شورای این روستا و همکاری سپاه انصارالرضا)ع( 
حل  با  کرد:  تاکید  قطبی  دکتر  است.  شده  حل 
مشکلات ،زمین چمن مصنوعی در دوفاز  بزودی در 

این روستا احداث می شود.
به گفته وی این زمین درفاز اول زیرسازی وفرش و در 

فاز دوم به برج نوری مجهز خواهدشد .

نماینده مردم تاکید کرد 
ورود به حرف جایگزین کشاورزی 

مشمولی-نماینده مردم شهرستان های بیرجند، 
خوسف و درمیان در مجلس بر چاره اندیشی برای 

جایگزینی شغلی به جای کشاورزی تاکید کرد.
حجت الاسلام سید»محمدباقرعبادی« در بازدید از 
مرکز فنی و حرفه ای خوسف از مشکلات بیکاری و 
اشتغال صحبت  و با اشاره به خشکسالی های متوالی 
و مشکلات کشاورزی بر چاره اندیشی برای جایگزینی 

شغلی به جای کشاورزی تاکید کرد.
مهارت  و  دستی  صنایع  توسعه  زمینه  این  در  وی 
برای  مناسبی  جایگزین  را  ای  حرفه  و  فنی  های 
کشاورزی دانست و با بیان این که ورود به این حوزه 
به سرمایه گذاری بالا نیاز ندارد بر تشویق مردم به 
این سمت تاکید کرد. »خوش آیند« مدیرکل آموزش 
فنی و حرفه ای استان هم به اجرای طرح کارورزی 
دانش آموختگان دانشگاهی در سال جاری اشاره 
کرد و از  3 میلیون و ۸۶7 هزار نفر ساعت آموزش 
در  استان و 2۸0 هزار نفر ساعت آموزش مهارتی در 

شهرستان خوسف خبر داد.

 تدارک سفر برای
 156 دانش آموز قاینات

حقانی-15۶ دانش آموز زیر پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره( قاینات به اردوهای سیاحتی و زیارتی 

اعزام می شوند.
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( قاینات در مراسم 
بدرقه 40 دانش آموز زیر پوشش این نهاد برای اعزام 
به اردوهای سیاحتی و زیارتی مشهد مقدس گفت: 
تاکنون 20 دانش آموز به اصفهان و 20 نفر دیگر به 

شیراز اعزام شده اند.
 »حسینی«  با بیان این که 2۸0 میلیون ریال هزینه 
این اردوها توسط کمیته امداد تأمین شده افزود: تا 
پایان تعطیلات تابستان جاری بقیه اردوها به شهرهای 

زیارتی و سیاحتی کشور انجام می شود.

دستاوردهای مهارت در نهبندان

مرندی-نمایشگاه دستاوردهای مهارت نهبندان 
افتتاح شد.

رئیس مرکز آموزش فنی وحرفه ای نهبندان در مراسم 
افتتاح نمایشگاه دستاوردهای آموزشی و کارگاههای 
گذر مهارت شهرستان گفت: دستاوردهای 12 رشته 
آموزشی و بالغ بر 25 حرفه مهارتی،  در این نمایشگاه 
در معرض دید و معرفی علاقه مندان قرارگرفته است.
به گفته »مالدارتنها« این نمایشگاه از 31 تیر ماه تا 5 

مرداد ماه جاری دایر است.

مرندی-بادهای 120روزه 150میلیارد ریال به 
بخش کشاورزی نهبندان خسارت زد.به گزارش 
خبرنگار ما رئیس جهاد کشاورزی نهبندان گفت: 
بر اثر طوفانهای اخیر ناشی از  بادهای  120 

روزه  یک میلیاردو 500 میلیون تومان به بخش 
زراعت و باغبانی شهرستان آسیب وارد شد.

مهندس »مالکی«  افزود: این خسارت به  باغات 
به  زراعت  بخش  در  و  ،پسته  انار،خرما،عناب 

محصول پنبه و جالیز وارد شده است. به گزارش 
خبرنگار ما بیشتر  نهبندانی ها با عواقب بادهای 

معروف 120 روزه آشنایی دارند. 
به گفته آنان این بادها در فصل گرم سال وزیدن 

زیاد  تداوم  و  سرعت  مشخصه  دو  از  و  گرفته 
برخوردارند. این بادها در خراسان جنوبی به 
گرم باد یا تف باد معروف بوده و در ناحیه سیستان 

بادهای 120 روزه خوانده می شود.

خسارت 150میلیاردریالی بادهای 120روزه در نهبندان 

مرندی- کتابخانه های دهک عربخانه وچاهشند 
قلم  بنیاد  فرماندار،نماینده   حضور  با  نهبندان 
چی و بنیاد برکت،وجمعی از مسئولان به بهره 

برداری رسید. 
گو  گفت  در  نهبندان  عمومی  کتابخانه  رئیس 
بنیاد  گفت:  مطلب  این  بیان  با  ما  خبرنگار  با 
میلیارد  یک  کتابخانه  هر  ساخت  برکت برای 
چی  قلم  آموزشی  و  بنیاد  ریال  و250میلیون 

نیز  500میلیون ریال برای تجهیزات  این کتابخانه 
ها هزینه کرده است. »راستگو« با بیان اینکه منابع 
کتابخانه ای اعم از کتاب ومجله را هم نهاد کتابخانه 
های عمومی تقبل کرده است افزود:هر کتابخانه 
بیش از 3هزار نسخه کتاب دارد و مجهز به کافی 

نت و 3 سیستم رایانه ای پیشرفته است.
وی با بیان اینکه 10میلیون تومان هم اداره کل 
کتابخانه های استان  برای رفع برخی کمبودها 

سرمایه گذاری کرده است گفت:در حال حاضر به 
منظور حصار کشی ومحوطه سازی به 1۶0میلیون 

تومان اعتبار  نیازاست.
وی ابراز امیدواری کرد:  موسسات  وبنیادهای 

خیریه این نیاز را هم مرتفع سازند.
وی جمعیت بهره مند شده از این کتابخانه ها را 
2هزار وصد نفر عنوان کرد که به انضمام روستاهای 

اقماری به ۸هزار  نفر می رسد.

قدم فرهنگی بنیاد برکت در نهبندان

رضایی - دو حادثه رانندگی در جاده های استان  2 
کشته برجا گذاشت. به گفته رئیس پلیس راه استان 
ساعت 20:30 دوشنبه شب گذشته درکیلومتر 
12 محور سربیشه به  بیرجند خانم ۶۶ ساله ای که 

قصد طی کردن عرض جاده از مجتمع رفاهی امام 
رضا )ع( به پارکینگ مقابل را داشت در برخورد با 

یک دستگاه پراید جان باخت.
سرهنگ »رضایی« علت این حادثه را بی احتیاطی 

راننده و نبود روشنایی مناسب اعلام کرد و گفت: 
سال گذشته  هم در حادثه ای مشابه در این نقطه، 

یک عابر پیاده جان باخت.
 21 وی گفت: همچنین  در حادثه دیگر ساعت 
دوشنبه شب در محور زهان به قهستان یک دستگاه 
خودروی پراید در پیچ جاده واژگون و سرنشین 
خودرو که خانم 70 ساله  ای بود، جان باخت. وی 

گفت: علت این حادثه در دست بررسی است.

2کشته در جاده های استان 

حقانی -آلودگی های  زیست محیطی را شاید بتوان 
از بارزترین تبعات رشد قارچ گونه صنوف آلاینده در 
شهرها برشمرد، معضلی که بر اساس مطالعات، 
بیشتر به واحدهای کوچک تولیدی و خدماتی مثل 
تعمیرگاه های خودرو، نجاری، آهنگری، آبکاری و 
... بر می گردد و بر این اساس چاره اندیشی برای 
این صنوف از ملزومات شهری است موضوعی که 
در شهر قاین بعد از ۶ سال انتظار در حال به ثمر 
نشستن است و با این حساب می توان  قاین را یکی 
از شهرهای پیشتاز استان در احداث شهرک صنوف 

مزاحم برشمرد.
 شهری که در حال حاضر دارای 700 واحد صنفی 

آلاینده است.
به گزارش »خراسان جنوبی« ۶ سال پیش برای 
تعاونی  قاین شرکت  آلاینده  ساماندهی صنوف 
تشکیل و  زمین مورد نیاز استقرار این صنوف در 
دو نقطه شهر از طریق مردمی خریداری و مقدمات 
ثبت و ایجاد زیرساختهای آب، برق ، تسطیح و ... 

فراهم شد.
البته طبق دستور العمل های ابلاغی، دولت باید 
زمین مورد نیاز را تأمین می کرد  که به دلیل برخی 
کم کاری ها این اقدام محقق نشد و صاحبان مشاغل 
خود وارد کار شدند و پس از خرید زمین  در سال 
95 کار احداث واحد ها را تا مرحله اسکلت و سقف 

پیش بردند.
اما به دلیل رکود شدید بازار مدتی کار متوقف و در 
سال جاری نسبت به احداث دیوار چینی اقدام و 
بلافاصله با عضوگیری از صاحبان صنوف آلاینده 
و تفکیک زمین و قطعه بندی آن عملیات خیابان 

کشی، جدول کشی و تسطیح نیز آغاز شد .

نیاز 20میلیارد ریالی •
به گفته نائب رئیس هیئت مدیره و مدیر اجرائی 
پروژه احداث شهرک صنوف آلاینده قاین چند سال 
پیش با پیگیری های متعدد  12 هکتار زمین در 

حاشیه جاده قاین -زیرکوه توسط شرکت تعاونی 
خریداری و به 400 قطعه تقسیم شد.

به گفته »جواد قناد « از این تعداد 200 واحد  در 
حال احداث بوده و ۸0 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد و بر اساس برنامه تا پایان سال جاری به اعضاء 

واگذار می شود.
وی در ادامه به هزینه کرد  25 میلیارد ریالی تا کنون 
در این زمینه اشاره کرد و این که برای اتمام کامل 

این طرح 20 میلیارد ریال اعتبار  لازم است.
مدیر اجرائی پروژه احداث شهرک صنوف آلاینده 
قاین همچنین با اشاره به رکود بازار و خشکسالی 
های 1۸ سال گذشته و تبعات ناشی از آن خواستار 
اعطاء تسهیلات و رفع مشکل نقدینگی برای  تکمیل 

این طرح مهم می شود.
به گفته وی احداث سالن اجتماعات و نمازخانه و 
آتش نشانی از طرحهای سال آینده این شهرک است 

که در صورت تامین اعتبار عملیاتی خواهد شد.

نبود زیرساخت گاز و برق  •
وی با اشاره به اینکه هم اکنون 5 عضو با استقرار 
در محل شهرک صنوف آلاینده مشغول فعالیت 
هستند  تصریح می کند:  زیرساختهای آب، برق و 
راه دسترسی تامین اما برای تامین گاز و تلفن هنوز 
اقدامی صورت نگرفته  و نیاز است مسئولان در این 
زمینه همت کنند. وی از نصب 150 کنتور برق 3 
فاز توسط اداره برق خبر می دهد و می گوید: اگر 
سایر ادارات مثل آب و برق همکاری می کردند 
زودتر از موعد این شهرک افتتاح و نسبت به انتقال 

صنوف آلاینده بداخل آن اقدام می شد.
وی تاکید می کند: در هر حال این شرکت آمادگی 
لازم  برای واگذاری زمین به متقاضیان را دارد و 
هیچ مشکل و محدودیتی برای واگذاری زمین 

به افراد جدید نیست.  مدیر عامل شرکت تعاونی 
حامیان صنوف مزاحم هم می گوید: این شهرک در 
حاشیه جاده قاین به سرایان در جوار روستای اکبریه 
خریداری و عملیات تسطیح، خیابان کشی ، جدول 
کشی و شفته کاری ، قطعه بندی و اجرای سیستم 

آب رسانی بداخل خیابانها انجام شده است.
به گفته » مبینی«تاکنون 300 قطعه 100 متری 

مشخص و بنام اعضاء ثبت شده است .
وی با اشاره اینکه زیربنای هر واحد ۸5 متر است 
تصریح می کند: در این شهرک تعمیر کاران سبک و 
نجاران و درودگران و فلزکاران مستقر خواهند شد.
که  دارد  اشاره  نکته  این  به  حال  عین  در  وی 
البته  اتمام این طرح 10 میلیارد ریال اعتبار لازم 
دارد که  بدلیل رکود بازار اعضاء قادر به پرداخت به 
موقع سهم در نظر گرفته نبوده و نیاز به نقدینگی و 

اعطاءتسهیلات و سرمایه در گردش دارند.

 قرارداد با پیمانکار •
 رئیس اداره صنعت ، معدن وتجارت شهرستان 
قاینات هم عنوان می کند:  در  زمینه احداث شهرک 
صنوف آلاینده ، شهرستان در طراحی پیشتاز بوده 
و این شهرک نسبت به دیگر شهرک های در حال 
احداث استان ،حرف اول را در  پیشرفت فیزیکی 

می زند. 
»احمد صاحبی« با بیان اینکه دو شهرک صنوف 
دومی  و  زیرکوه  جاده  حاشیه  در  اولی  آلاینده؛ 
می  احداث  حال  در  سرایان  جاده  حاشیه  در 
باشدتصریح می کند:  راه دسترسی، برق رسانی  و 

آبرسانی تامین شده است .
به گفته وی از محل اعتبارات تملک دارائی های 
استان در سال جاری 2 میلیارد ریال برای اجرای 
زیرساختهای این شهرکها مصوب شده وبر این 
اساس شهرک دوم نیز در حال قرارداد با پیمانکار 
آن  اجرایی  عملیات  و  است  کاری  شفته  برای 

پیشرفت فیزیکی خوبی دارد.

انتقال 200 واحد آلاینده تا پایان سال برنامه ریزی شد

دود 700 واحد آلاینده قاین در چشم شهر


